
РЕСПУБЛИКА ЦАГАТ ИРЫСТОН-АЛАНИ
АРЫДОНЫ РАЙОНЫ БЫНАТТОН ХИУЫНАФФАЙАДЫ МУНИЦИПАЛОН РАВЗАРДЫ АДМИНИСТРАЦИ

У  ы н А Ф Ф д:
РЕСПУБЛИКА СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
АРДОНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от J . _ 2023 г. № и  /

г, Ардон

Об утверждении отчета
«Об исполнении бюджета МО Ардонский район 

за 1 полугодие 2023 года»

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, пунктом 9.3 подраздел 9 Положения «О бюджетном 
процессе в муниципальном образовании Ардонский район Республики 
Северная Осетия-Алания», утвержденного решением Собрания 
представителей муниципального образования Ардонский район от 23.09.2015 
года № 32/3, администрация местного самоуправления муниципального 
образования Ардонский район п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального 
образования Ардонский район (далее местный бюджет) за 1 полугодие 
2023 года по доходам в сумме 459 317,9 тыс. рублей, по расходам в сумме 
448 678,2 тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит) в 
сумме 10 639,7 тыс. рублей.

2. Утвердить исполнение местного бюджета за 1 полугодие 2023 года:
1) по доходам бюджета по кодам классификации доходов бюджетов 

согласно приложению 1 к настояшему постановлению;
2) по ведомственной структуре расходов согласно приложению 2 к 

настоящему постановлению;
3) по расходам местного бюджета, по разделам, подразделам, 

целевым статьям группам и подгруппам видов расходов, классификации 
расходов бюджетов согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

4) по муниципальным программам, распределение бюджетных 
ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО 
Ардонский район и непрограммным направлением деятельности) по 
разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов.



классификации расходов бюджетов согласно приложению 4 к настоящему 
постановлению;

5) по источникам финансирования дефицита бюджета по кодам 
классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 
приложению 5 к настоящему постановлению.

3. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования.

Глава администрации В. Басиев


